
1 

 

Jednání RM č. 14/2024 

 
Zápis z jednání rady ze dne 22. 7. 2024 konané od 16:00 hodin 

v budově Úřadu městyse Štěchovice 

 

Přítomni: Kateřina Rožníčková, Pavel Zeman, Stanislav Žemlička, Antonín Adam, Olga Procházková 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Schválení programu 

2. Schválení zapisovatele 

3. Schválení cenové nabídky na bourací a stavební práce v ZŠ Štěchovice, havárie 

4. Schválení podání žádosti o dotaci z programu MAS Brdy Vltava – oprava školní kuchyně ve 

školní jídelně (MŠ) 

5. Závěry z vypracované odpadové analýzy  

6. Čerpání provozních financí v MŠ za druhé pololetí 

7. Směrnice městyse Štěchovice – chod úřadu 

8. Předání Mateřské školy Štěchovice, okr. Praha západ 

9. Ostatní 

 

1. Schválení programu 

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Rada městyse Štěchovice schvaluje program jednání ze dne 22. 7. 2024. 

 

 

2.  Schválení zapisovatele – návrh: Olga Procházková 

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Rada městyse Štěchovice schvaluje zapisovatelem paní Olgu Procházkovou. 

 

 

3. Schválení cenové nabídky na bourací a stavební práce v ZŠ Štěchovice (konzultace se statikem) 

3.1.  Schválení objednávky na kompletní demontáž podlahy a stropu ve velké učebně a demontáž 

podlahy v malé učebně, cenová nabídka včetně likvidace 223tis. Kč bez DPH. 

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Rada městyse Štěchovice schvaluje cenovou nabídku na opravu havarijního stavu budovy – bourací 

práce v hodnotě 223.000,- Kč bez DPH. 

 

3.2.  Schválení objednávky na realizaci stavebních prací podlahy + strop v ZŠ Štěchovice, cenová 

nabídka 544.494,- Kč bez DPH + předpokládané práce na obkladech, umyvadlo a začištění zdiva po 

pokládce podlahy cca 40tis. Kč 

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Rada městyse Štěchovice schvaluje cenovou nabídku na opravu havarijního stavu budovy v ZŠ 

Štěchovice, stavební práce v hodnotě do 585.000,- Kč bez DPH. 

 

 

4. Schválení podání žádosti o dotaci z programu MAS Brdy Vltava– oprava školní kuchyně ve školní 

jídelně (MŠ) – podlahy, obklady – dotace do výše 500.000- Kč. 

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Rada městyse Štěchovice schvaluje podání žádosti o dotaci z programu MAS – oprava podlah a 

obkladů ve školní jídelně / kuchyni – max. výše dotace je 500.000,- Kč, zbylou částku uhradí městys 

Štěchovice jako zřizovatel.  

 

 

 

 



2 

 

5. Závěry z vypracované odpadové analýzy 

Rada městyse Štěchovice bere na vědomí zprávu a závěry Odpadové analýzy vypracované aktuálně pro 

Štěchovice. Bude předána k projednání zastupitelstvu. Závěry jsou velmi nelichotivé v oblasti třídění odpadu. 

 

 

6. Čerpání provozních financí v MŠ za druhé pololetí 

- zřizovatel opět neobdržel ze strany MŠ Štěchovice, okr. Praha západ, zprávu o čerpání financí, 

které zřizovatel na provoz poskytuje (závěrka za II. čtvrtletí 2024) – nebyly odděleny zdroje 

financování 

Rada městyse Štěchovice bere na vědomí, dotaz na paní Markovou při předávání agendy, požadavek bude 

projednán s paní účetní Motlíkovou. 

 

 

7. Směrnice městyse Štěchovice – chod úřadu 

Paní starostka předložila k projednání nové (případně aktualizované) směrnice týkající se chodu úřadu: 

Směrnice č. 1 - POKLADNÍ OPERACE 

Směrnice č. 2 - CESTOVNÍ NÁHRADY 

Směrnice č. 3 - PRO VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 

Směrnice č. 4 - DOVOLENÁ 

Směrnice č. 6 - K poskytování OOPP včetně Evidenční karty OOPP pracovníka městyse Štěchovice 

 

Návrh na zrušení směrnice: 

Směrnice č. 5 - Smlouvy pracovních poměrů  

 

Pověření k přípravě směrnice inventarizace a aktualizace podpisového řádu. 

 

Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Rada městyse Štěchovice schvaluje vypracované směrnice dle předložených návrhů, ruší směrnici č. 

5 – smlouvy pracovních poměrů a pověřuje starostku vypracováním směrnice o inventarizaci a 

aktualizaci směrnice podpisový řád městyse Štěchovice. 

 

8. Předání příspěvkové organizace Mateřská škola Štěchovice, okr. Praha západ, Hlavní 325,  

      252 07 Štěchovice zřizovateli 

Návrh: 5.8.2024 v 8:00 

Pověření paní starostky k převzetí příspěvkové organizace dle protokolu o předání, předá paní 

ředitelka Jaroslava Marková, které končí funkční období k 31. 8. 2024 

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Rada městyse Štěchovice pověřuje paní starostku Kateřinu Rožníčkovou k převzetí příspěvkové 

organizace Mateřská škola Štěchovice, okr. Praha západ, Hlavní 325, 252 07 Štěchovice. 

 

 

9. Ostatní 

9.1  Informace o dotaci ze Středočeského kraje pro Hasičský sbor – vybavení – obdrženy tři cenové 

nabídky, bude objednáno dle nejnižší ceny. RM bere na vědomí. 

9.2  Vzhledem k nespokojenosti v komunikaci se Středočeským krajem (především KSUS) zkusíme 

komunikace s přímými poslanci, kteří byli zvoleni za naši lokalitu 

 

Zapsala: Olga Procházková 

 

 

 

…………………………………….   …………………………………….. 

           Kateřina Rožníčková          Pavel Zeman 


